П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 20.01.2009 г

№ 85

г. Лабинск

Об образовании Совета по предпринимательству

В целях реализации государственной политики в области малого и среднего предпринимательства, обеспечения эффективного взаимодействия органов исполнительной власти Лабинского района и субъектов предпринимательской деятельности, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать Совет по предпринимательству при администрации муниципального образования Лабинский район (далее – Совет), и утвердить его состав (приложение №1).

2. Утвердить положение о Совете (приложение №2).

3. Организационному    отделу   администрации    муниципального образования Лабинский район (Худасов) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Лабинский район в сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального   образования    Лабинский   район   от 06 ноября 2007 года № 3787 «Об образовании Совета по предпринимательству».

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации муниципального образования Лабинский район по экономике и финансам А.М.Демченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования Лабинский район

        А.А.Садчиков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением главы

администрации муниципального

образования Лабинский район

                                                                       от_________  №_________

С О С Т А В

Совета по предпринимательству при администрации муниципального образования Лабинский район

	Садчиков
Александр Александрович
	-
	глава муниципального образования Лабинский район, председатель Совета;

	Кухно

Олег Николаевич
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Лабинский район, заместитель председателя Совета;

	Демченко
Александр Михайлович
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Лабинский район по экономике
и финансам, заместитель председателя Совета;

	Сухарников
Владимир Анатольевич
	-
	специалист I категории отдела экономического анализа и прогнозирования управления экономики администрации муниципального образования Лабинский район, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Брязгунова
Надежда Николаевна
	-
	руководитель ООО «Узоры»

(по согласованию);

	Величко
Федор Васильевич

	-
	предприниматель (по согласованию);

	Воробьев
Сергей Владимирович

	-
	руководитель ООО «Прогресс»
(по согласованию);

	2

	Долгов
Алексей Викторович

	-
	предприниматель (по согласованию);

	Дубровин
Сергей Николаевич
	-

	руководитель ООО «Аган»

(по согласованию);

	Кацук
Владимир Александрович
	-

	начальник управления имущественных отношений Лабинского района;

	Ляпунов
Леонид Васильевич
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Лабинский район по инвестиционной политике;

	Ломакин
Юрий Юрьевич
	-
	начальник управления (комитет реформ и развития) по Лабинскому району (по согласованию);

	Мизерин
Геннадий Георгиевич
	-
	руководитель ООО ТПК Сервис-продукт (по согласованию);

	Михайлов
Владимир Александрович
	-
	руководитель ОАО «Лабинский хлебозавод» (по согласованию);

	Морговской
Владимир Гаврилович
	-
	председатель Лабинской межрайонной торгово-промышленной палаты;
(по согласованию);

	Свеженец
Владимир Павлович
	-
	глава Лабинского городского поселения (по согласованию);

	Свердликов
Евгений Евгеньевич
	-
	первый заместитель главы администрации муниципального образования Лабинский район
по вопросам агропромышленного комплекса, начальник управления сельского хозяйства;

	Симириков
Александр Александрович
	-
	начальник отдела потребительской сферы администрации муниципаль-ного образования Лабинский район.

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам

       А.М.Демченко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН
                                                                       постановлением главы

администрации муниципального

образования Лабинский район

от_________  №_________
П О Л О Ж Е Н И Е

о Совете по предпринимательству при администрации муниципального образования Лабинский район

1. Совет по предпринимательству при администрации муниципального образования Лабинский район (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным и координационным органом. Совет образован для обеспечения практического взаимодействия органов исполнительной власти и предпринимателей в целях реализации государственной политики в области предпринимательского сектора экономики.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы  муниципального образования Лабинский район, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Совета являются:

3.1. Формирование новых подходов к развитию предпринимательства в районе.

3.2. Реализация государственной социально-экономической политики и инвестиционной политики в области предпринимательства.

3.3. Создание консультативной, информационной и финансовой поддержки.

3.4. Участие в реализации мероприятий Программы поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.5. Совершенствование взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности с органами местного самоуправления.

3.6. Организация работы по подготовке кадров для малого и среднего предпринимательства, а также специалистов органов местного самоуправления, на которых возлагается обязанность по поддержке малого и среднего предпринимательства.

3.7.
Обеспечение согласованных действий органов муниципального самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства с целью создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Лабинский район.
2
   4. Исходя из основных задач, Совет осуществляет следующие функции:
   4.1. Координирует в установленном порядке деятельность организаций, осуществляющих поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в районе.

4.2. Разрабатывает предложения по совершенствованию нормативно-правовой базы в области государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
         4.3. Анализирует состояние малого и среднего предпринимательства в районе и эффективность мер,
направленных на его поддержку, подготавливает перспективы развития малого и среднего предпринимательства и предложения по приоритетным направлениям и формам его государственной поддержки.
         4.4. Организует работу по вовлечению в хозяйственный оборот в сфере малого и среднего предпринимательства незадействованных в экономике района основных производственных фондов, конфискованного и изъятого в установленном законодательством  порядке оборудования и имущества.
         4.5. Оказывает поддержку в организации новых общественных структур предпринимателей.

5. Совету по реализации возложенных на него задач предоставляется право:
          5.1. Координировать ход реализации мероприятий Программы поддержки малого и среднего предпринимательства.

5.2. Запрашивать и получать от муниципальных органов исполнительной власти аналитические, информационные, справочные и другие материалы, необходимые для решения вопросов, входящих в его компетенцию.
          5.3. Проводить в установленном порядке совещания по вопросам, входящим в его компетенцию, с привлечением руководителей и специалистов всех уровней организаций и учреждений, отдельных предпринимателей и их объединений.
          5.4. Образовывать рабочие группы с привлечением предпринимателей, специалистов, представителей объединений предпринимателей для подготовки материалов и проектов решений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

5.5. Заседать не реже 1 раза в квартал. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Совета. Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих. Принятые решения оформляются протоколом заседания Совета.

6. Совет возглавляет председатель или его заместитель. Председатель Совета руководит деятельностью Совета и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Совет задач и осуществление им своих функций.

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам

       А.М.Демченко